
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. N. 2093 – A/40 

Nola 23 novembre 2020 

                                                                                                                         

                                                                                                                        Ai docenti della scuola primaria 

Ai genitori 

Al sito web e bacheca Argo 

OGGETTO: Orario Didattica Digitale Integrata 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, articolo 1, comma 2, lettera p), inteso come 

provvedimento normativo che riconosce la possibilità di svolgere “a distanza” le attività didattiche 

delle scuole di ogni grado, su tutto il territorio nazionale;  

VISTA la Nota dipartimentale 17 marzo 2020, n. 388, contenente le prime indicazioni operative per 

le attività didattiche a distanza in emergenza sanitaria da Coovid19;  

VISTO il Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 22 convertito con modificazioni con Legge 6 giugno 

2020, n. 41 (art. 2, c. 3); 

VISTO il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34;  

VISTO il Decreto Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTE le Linee Guida di cui all’Allegato A del decreto Ministro dell’Istruzione recante “Adozione 

delle Linee Guida sula Didattica digitale integrata, di cui al decreto del ministro dell’Istruzione 26 

giugno 2020, n. 39 del 7 agosto 2020, n. 89;  

VISTA l’Ordinanza n. 79 del 15/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale della Campania; 

VISTO il regolamento d’Istituto DDI e organizzazione DAD approvato con delibera del Collegio 

dei Docenti n.8 del 11/09/2020 e con delibera del Consiglio di Circolo n.5 del 16/09/2020;  

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n.45 del 18/11/2020 e la Delibera del Consiglio di 

Circolo n.20 del 19/11/2020 

DISPONE 

L’adozione da lunedì 23 novembre 2020 del seguente orario DDI per la scuola primaria  

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

ORARIO DDI SCUOLA PRIMARIA 

CLASSI  PRIME  SECONDE TERZE QUARTE QUINTE dal lunedì al venerdì; ogni giorno 4 

lezioni di 50  minuti con un intervallo di 10 minuti tra l’una e l’altra per recupero visivo 

1° lezione 8.45 – 9.35 

2° lezione 9.45 – 10.35 

3° lezione  10.45 – 11.35 

4° lezione 11.45 – 12.35 

 

DISCIPLINE CLASSI PRIME ITALIANO (6) – MATEMATICA (5) – STORIA (1) – 

GEOGRAFIA (1) – SCIENZE (1) – L2 (1) – TECNOLOGIA (1) – ARTE (1) – MUSICA ((1) – 

EDUCAZIONE CIVICA (1) - RC (1) 

DISCIPLINE CLASSI SECONDE TERZE QUARTE QUINTE ITALIANO (5) – 

MATEMATICA (5) – STORIA (1) – GEOGRAFIA (1 ) – SCIENZE (1) –  TECNOLOGIA (1) – 

ARTE (1) – MUSICA (1) - L2 (2) – EDUCAZIONE CIVICA (1) - RC (1) 

 

PLESSO CICCONE 

CLASSE I A   (VITALE 7 – NAPOLITANO   8  – ALFIERI 4 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 ALFIERI NAPOLITANO VITALE VITALE NAPOLITANO 

9.45 – 10.35 ALFIERI NAPOLITANO ALFIERI VITALE NAPOLITANO 

10.45 – 11.35 NAPOLITANO VITALE NAPOLITANO NAPOLITANO VITALE 

11.45 – 12.35 VITALE VITALE NAPOLITANO ANGELILLO ALFIERI 

 

CLASSE I B  (VITALE 7 – NAPOLITANO 8  – ALFIERI 4  – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 NAPOLITANO VITALE NAPOLITANO NAPOLITANO VITALE 

9.45 – 10.35 NAPOLITANO VITALE NAPOLITANO IORIO ALFIERI 

10.45 – 11.35 VITALE NAPOLITANO VITALE VITALE ALFIERI 

11.45 – 12.35 ALFIERI NAPOLITANO ALFIERI VITALE NAPOLITANO 

 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

CLASSE I C   (GIUGLIANO 9  - FUSCO 7   - SENA 1 – SORICE 3) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 SORICE FUSCO GIUGLIANO GIUGLIANO SORICE 

9.45 – 10.35 FUSCO FUSCO SORICE GIUGLIANO FUSCO 

10.45 – 11.35 GIUGLIANO GIUGLIANO SENA FUSCO GIUGLIANO 

11.45 – 12.35 GIUGLIANO GIUGLIANO FUSCO FUSCO GIUGLIANO 

 

CLASSE II A  (GRASSO 6 – ROMANO 4 – IENGO 7 – SORICE 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 SENA IENGO GRASSO IENGO GRASSO 

9.45 – 10.35 GRASSO IENGO IENGO GRASSO IENGO 

10.45 – 11.35 SORICE GRASSO IENGO GRASSO SORICE 

11.45 – 12.35 IENGO ROMANO ROMANO ROMANO ROMANO 

 

CLASSE II B   ( GRASSO 6 – IENGO 4 – ROMANO 7 – SORICE 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 GRASSO GRASSO ROMANO GRASSO IENGO 

9.45 – 10.35 SENA GRASSO ROMANO ROMANO ROMANO 

10.45 – 11.35 ROMANO ROMANO GRASSO ROMANO GRASSO 

11.45 – 12.35 SORICE IENGO IENGO IENGO SORICE 

 

CLASSE II C  ( PARISI 8 – AVERSA 6 – LORIA 5 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 PARISI AVERSA PARISI AVERSA PARISI 

9.45 – 10.35 LORIA AVERSA PARISI LORIA PARISI 

10.45 – 11.35 SENA LORIA AVERSA PARISI AVERSA 

11.45 – 12.35 AVERSA PARISI LORIA PARISI LORIA 

 

CLASSE II D  ( PARISI 8 – AVERSA 6 – LORIA 5 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 LORIA PARISI AVERSA PARISI LORIA 

9.45 – 10.35 PARISI PARISI AVERSA PARISI AVERSA 

10.45 – 11.35 AVERSA AVERSA LORIA LORIA PARISI 

11.45 – 12.35 SENA LORIA PARISI AVERSA PARISI 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

CLASSE III A (BIFULCO 13 – GIUGLIANO 3 – AVELLA 1 – LITTO 2 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 GIUGLIANO GIUGLIANO BIFULCO BIFULCO GIUGLIANO 

9.45 – 10.35 ANGELILLO BIFULCO BIFULCO BIFULCO LITTO 

10.45 – 11.35 BIFULCO BIFULCO BIFULCO BIFULCO BIFULCO 

11.45 – 12.35 BIFULCO BIFULCO AVELLA LITTO BIFULCO 

 

CLASSE III B ( COLUCCI 8 – AVELLA 7 – LITTO 2 – ALFIERI 2 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 AVELLA AVELLA COLUCCI AVELLA LITTO 

9.45 – 10.35 AVELLA ALFIERI COLUCCI ALFIERI AVELLA 

10.45 – 11.35 COLUCCI COLUCCI AVELLA COLUCCI AVELLA 

11.45 – 12.35 ANGELILLO COLUCCI LITTO COLUCCI COLUCCI 

 

CLASSE III C  ( COLUCCI 8 – AVELLA 7 – LITTO 2 – ALFIERI 2 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 COLUCCI ALFIERI AVELLA ALFIERI AVELLA 

9.45 – 10.35 COLUCCI COLUCCI LITTO COLUCCI COLUCCI 

10.45 – 11.35 ANGELILLO AVELLA COLUCCI AVELLA COLUCCI 

11.45 – 12.35 AVELLA AVELLA COLUCCI AVELLA LITTO 

 

CLASSE IV A ( TOLINO 9 – MENNA 8 – SORICE 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 TOLINO SORICE MENNA TOLINO TOLINO 

9.45 – 10.35 TOLINO TOLINO MENNA TOLINO TOLINO 

10.45 – 11.35 MENNA MENNA TOLINO MENNA MENNA 

11.45 – 12.35 MENNA MENNA TOLINO SORICE SENA 

 

CLASSE IV B  ( TOLINO 9 – MENNA 8 – SORICE 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 MENNA MENNA TOLINO MENNA MENNA 

9.45 – 10.35 MENNA SORICE TOLINO MENNA SENA 

10.45 – 11.35 TOLINO TOLINO MENNA SORICE TOLINO 

11.45 – 12.35 TOLINO TOLINO MENNA TOLINO TOLINO 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

CLASSE IV C ( CAPOLONGO  9 - MOLLI 8 – ALFIERI 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO MOLLI SENA 

9.45 – 10.35 MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO MOLLI MOLLI 

10.45 – 11.35 CAPOLONGO MOLLI MOLLI ALFIERI CAPOLONGO 

11.45 – 12.35 CAPOLONGO ALFIERI MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO 

 

CLASSE IV D  ( CAPOLONGO  9 - MOLLI 8 – ALFIERI 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 CAPOLONGO MOLLI MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO 

9.45 – 10.35 CAPOLONGO MOLLI MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO 

10.45 – 11.35 MOLLI ALFIERI CAPOLONGO MOLLI SENA 

11.45 – 12.35 MOLLI CAPOLONGO CAPOLONGO ALFIERI MOLLI 

 

CLASSE  V A ( SANTANIELLO 17 – SORICE 2 – SENA 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 
8.45 – 9.35 SANTANIELLO SENA SORICE SORICE SANTANIELLO 
9.45 – 

10.35 

SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO 

10.45 – 

11.35 

SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO 

11.45 – 

12.35 

SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO SANTANIELLO 

 

CLASSE V B  ( CAFARIELLO 9 – DI NUNZIO 7 – FUSCO 3 – IORIO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 FUSCO DI NUNZIO FUSCO FUSCO CAFARIELLO 

9.45 – 10.35 DI NUNZIO DI NUNZIO DI NUNZIO DI NUNZIO CAFARIELLO 

10.45 – 11.35 CAFARIELLO CAFARIELLO CAFARIELLO CAFARIELLO DI NUNZIO 

11.45 – 12.35 CAFARIELLO CAFARIELLO CAFARIELLO IORIO DI NUNZIO 

 

CLASSE V C ( CAFARIELLO 9 – DI NUNZIO 7 – FUSCO 3 – IORIO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 CAFARIELLO CAFARIELLO CAFARIELLO CAFARIELLO FUSCO 

9.45 – 10.35 CAFARIELLO CAFARIELLO FUSCO CAFARIELLO DI NUNZIO 

10.45 – 11.35 DI NUNZIO DI NUNZIO DI NUNZIO IORIO CAFARIELLO 

11.45 – 12.35 DI NUNZIO FUSCO DI NUNZIO DI NUNZIO CAFARIELLO 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

  

CLASSE V D ( IMPARATO 9 – PRISCO 8 – BIFULCO 2 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 BIFULCO PRISCO IMPARATO IMPARATO IMPARATO 

9.45 – 10.35 PRISCO PRISCO IMPARATO IMPARATO BIFULCO 

10.45 – 11.35 IMPARATO IMPARATO PRISCO ANGELILLO PRISCO 

11.45 – 12.35 IMPARATO IMPARATO PRISCO PRISCO PRISCO 

 

CLASSE V E  ( IMPARATO 9 – PRISCO 8 – BIFULCO 2 – ANGELILLO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 IMPARATO IMPARATO PRISCO ANGELILLO BIFULCO 

9.45 – 10.35 BIFULCO IMPARATO PRISCO PRISCO PRISCO 

10.45 – 11.35 PRISCO PRISCO IMPARATO IMPARATO IMPARATO 

11.45 – 12.35 PRISCO PRISCO IMPARATO IMPARATO IMPARATO 

  

 

 

PLESSO CERCHIO D’ORO 

CLASSE I A   (MELE  7 – PALMA 7 – PICIULLO  5  – IORIO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 PALMA PALMA PICIULLO PALMA PALMA 

9.45 – 10.35 IORIO PALMA PICIULLO PALMA PALMA 

10.45 – 11.35 PICIULLO MELE MELE MELE MELE 

11.45 – 12.35 MELE MELE MELE PICIULLO PICIULLO 

 

CLASSE II A  (MELE 10  – GIANGROSSO  7 – LIGUORI 2  – IORIO  1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 MELE MELE MELE MELE MELE 

9.45 – 10.35 MELE MELE MELE MELE MELE 

10.45 – 11.35 GIANGROSSO GIANGROSSO GIANGROSSO GIANGROSSO GIANGROSSO 

11.45 – 12.35 IORIO GIANGROSSO LIGUORI GIANGROSSO LIGUORI 

 

 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

CLASSE III A (CORCIONE  9 – TREMATERRA 8  – PICIULLO  2 – IORIO  1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 CORCIONE PICIULLO CORCIONE TREMATERRA CORCIONE 

9.45 – 

10.35 

CORCIONE TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA PICIULLO 

10.45 – 

11.35 

TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA 

11.45 – 

12.35 

TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA CORCIONE IORIO 

 

CLASSE III B  (CORCIONE  9 – TREMATERRA 8  – PICIULLO  2 – IORIO  1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA CORCIONE PICIULLO 

9.45 – 

10.35 

TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA CORCIONE IORIO 

10.45 – 

11.35 

CORCIONE TREMATERRA CORCIONE TREMATERRA CORCIONE 

11.45 – 

12.35 

CORCIONE PICIULLO CORCIONE TREMATERRA TREMATERRA 

 

CLASSE IV A ( CAPASSO 13 – GIANGROSSO 6 – IORIO  1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 CAPASSO GIANGROSSO CAPASSO GIANGROSSO CAPASSO 

9.45 – 10.35 CAPASSO GIANGROSSO CAPASSO CAPASSO CAPASSO 

10.45 – 11.35 CAPASSO CAPASSO CAPASSO CAPASSO IORIO 

11.45 – 12.35 GIANGROSSO CAPASSO GIANGROSSO CAPASSO GIANGROSSO 

 

CLASSE V A  ( NAPPI  9 – GIOVANNINI  7 – PICIULLO  3 – IORIO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 NAPPI GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI NAPPI 

9.45 – 10.35 NAPPI PICIULLO IORIO PICIULLO NAPPI 

10.45 – 11.35 GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI 

11.45 – 12.35 PICIULLO NAPPI GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

  

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

CLASSE V B  ( NAPPI  9 – GIOVANNINI  7 – PICIULLO  3 – IORIO 1 ) 

 lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì 

8.45 – 9.35 PICIULLO NAPPI IORIO PICIULLO GIOVANNINI 

9.45 – 10.35 GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI 

10.45 – 11.35 NAPPI PICIULLO NAPPI GIOVANNINI NAPPI 

11.45 – 12.35 NAPPI GIOVANNINI NAPPI GIOVANNINI NAPPI 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppina La Montagna 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. L.vo n.39/93 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

